
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Ληξουρίου για το έτος 2021.

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Λευκάδος» Δήμου Λευκάδας για το έτος 2021.

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Ληξουρίου για το έτος 2021.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για την 
γραμματειακή υποστήριξη της Σχολικής Επιτρο-
πής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τυρνάβου για 
το έτος 2021.

5 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη βάση 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
Π.Στ.Ε. και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας 
Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευ-
ρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, για το έτος 2021.

6 Χορήγηση αδείας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου 
με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ».

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Σητείας για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 8365 (1)
   Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-

μου Ληξουρίου για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα «Καλλικράτης»» (Α΄ 87),

β) την υποπερ. δδ της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 
8Α του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232),

γ) των άρθρων 3 έως 27, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94),

δ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 
με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015. Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας»,

στ) του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110),

ζ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση (Α΄ 47). Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

η) της υπ΄αρ. 15870/2017  (Α.Δ.Α. ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) 
υπουργικής απόφασης περί «Διορισμού του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2. Το υπ΄αρ. 11270/09.12.2020 έγγραφο του Δήμου 
Ληξουρίου, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών και όλων των υπαλλήλων του Δήμου Λη-
ξουρίου.

3. Την υπ΄αρ. 11269/09.12.2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρίου, 
σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2021 για την κάλυψη της 
δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 269

2601



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2602 Τεύχος B’ 269/27.01.2021

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου 
Ληξουρίου για το έτος 2021 και συγκεκριμένα:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ (4) 60

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (16) 15

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ληξουρίου οικονομι-
κού έτους 2021 ύψους 5.000,00 ευρώ που θα βαρύνει 
τον Κ. Α. 00.6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 224911/20 (2)
    Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-

λήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Λευκάδος» Δήμου Λευκάδας για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα «Καλλικράτης»» (Α΄ 87),

β) την υποπερ. δδ της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 
8Α του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232),

γ) των άρθρων 3 έως 27, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94),

δ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98),

ε) της υπ΄αρ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨ-
ΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών με 
θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015. Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας», 

στ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ζ) της υπ΄αρ. 15870/2017 (Α.Δ.Α. ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) 
υπουργικής απόφασης περί «Διορισμού του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250.

2. Το υπ΄αρ. 1579/14.12.2020 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδος» Δήμου Λευκάδας, 
με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών και όλων των υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Λευκάδος» Δήμου Λευκάδας βάσει των 
υπηρεσιακών του αναγκών.

3. Την υπ΄αρ. 1577/14.12.2020 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδος» Δήμου Λευκά-
δας, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2021 για την 
κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική 
απόφαση, αποφασίζουμε

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλ-
λήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκά-
δος» Δήμου Λευκάδας για το έτος 2021, αναλόγως κλά-
δου, κατηγορίας ειδικότητας και αριθμού υπαλλήλων 
αυτών, ως εξής:

Αιρετοί

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ/ΜΕΛΗ Δ.Σ. είκοσι (20) (συνολικά)

Υπάλληλοι

ΚΑΤΗΓΟ-
ΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ένας (1) δεκαπέντε
(15)

(συνολικά)ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ ένας (1)

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την πα-
ρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με 
τις λειτουργικές ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενι-
κό Ταμείο» Δήμου Λευκάδας οικονομικού έτους 2021 
ύψους 7.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τους ΚΛ. 10-6422 
και 00-6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2603Τεύχος B’ 269/27.01.2021

Αριθμ. 223521/20 (3)
    Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Ληξουρίου για το έτος 2021. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα «Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) την υποπερ. δδ της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 
8Α του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232),

γ) των άρθρων 3 έως 27, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94),

δ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 

με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας».

στ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ζ) της υπ΄αρ. 15870/2017 (Α.Δ.Α. ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) 
υπουργικής απόφασης περί «Διορισμού του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2. Το υπ΄αρ. 11270/09.12.2020 έγγραφο του Δήμου 
Ληξουρίου, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών και όλων των υπαλλήλων του Δήμου Λη-
ξουρίου.

3. Την υπ΄αρ. 11269/09.12.2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρί-
ου, σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2021 για την κάλυψη της 
δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των υπη-
ρεσιών του Δήμου Ληξουρίου, αναλόγως κλάδου, κατη-
γορίας και ειδικότητας αυτών, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 60 3

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 50 4

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30 3

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 50 1

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 40 6

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30 1

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ) 20 4

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 20 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 25 4

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 20 2

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ 50 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 20 2

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις 
λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2604 Τεύχος B’ 269/27.01.2021

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ληξουρίου οικονομι-
κού έτους 2021 ύψους 14.000,00 ευρώ που θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 10.6422, 15.6422, 20.6422, 30.6422 και 00.6423.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. αποφ. 1 (4)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για την 

γραμματειακή υποστήριξη της Σχολικής Επιτρο-

πής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τυρνάβου για 

το έτος 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
 1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4) Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
5) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών Γεν. Γραμμ. Δημ/κης Πολ. 
Γεν. Λογιστηρίου του Κράτους.

6) Την ανάγκη εκτέλεσης της διοικητικής και λογιστι-
κής υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Τυρνάβου με 
την ονομασία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Τυρνάβου», που στερείται προσωπικού του 
διοικητικού κλάδου.

7) Την υπ’ αρ. 74/2-3-2015 απόφαση του Δημάρχου Τυρ-
νάβου με την οποία ανατίθεται η εκτέλεση της διοικητικής 
και λογιστικής υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Τυρνά-
βου με την ονομασία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Τυρνάβου» στον διοικητικό υπάλληλο του 
Δήμου Τριαντάφυλλου Παναγιώτη του Χρήστου, εκτός 
από τα καθήκοντα της θέσης του και πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας του, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση είκοσι (20) 
ωρών ανά μήνα για το έτος 2021, του υπαλλήλου του 
Δήμου Τυρνάβου Τριαντάφυλλου Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού, για την γραμματειακή υποστήριξη της Σχολι-
κής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τυρνάβου, 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, που θα 
βαρύνει την τακτική κατανομή για λειτουργικές δαπάνες 
και θα ανέλθει στο ποσό των 1.600,00 ευρώ περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τύρναβος, 4 Ιανουαρίου 2021

  Η Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΑΤΣΗ

    Αριθμ. 5279/84 (5)
Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 

βάση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-

στασίας Π.Στ.Ε. και των Τμημάτων Πολιτικής Προ-

στασίας Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύ-

βοιας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, για 

το έτος 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις
α) του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α΄ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-
ροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β΄ 2201), 
3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/22.8.2018 
(Β΄ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β΄ 4524) αποφά-
σεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας, διορθώθηκε και ισχύει σήμερα,

β) τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 102),

γ) του άρθρου 29 του ν.  3528/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26),

δ) τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄ 87),

ε) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

στ) του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης 
και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργά-
νωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό 
των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - 
Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107) που ανα-
φέρεται συγκεκριμένα στο ωράριο λειτουργίας των 
Δ/νσεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειών.

2) Την υπ’ αρ. 788/86/4-1-2021 (ΑΔΑ: 942Ι7ΛΗ-ΩΥ5) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικο-
νομικού - Δ.Ε. Π.Στ.Ε. (ΚΑΕ 01.073.0512.01 - 1.800,00 €).

3) Την υπ’ αρ. 5194/328/11-1-2021 (ΑΔΑ: Ψ6047ΛΗ-
ΑΩΗ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυν-
σης Διοικητικού  - Οικονομικού Π.Ε. Βοιωτίας (ΚΑΕ 
05.073.0512.01 - 6.000,00 €).

4) Τις υπ’ αρ. 2022/60/5-1-2021 (ΑΔΑ: 9ΟΩ07ΛΗ-15Γ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Π.Ε. Εύβοιας (ΚΑΕ 02.073.0512.01 - 
2.000,00 €).

5) Την υπ’ αρ. 6218/89/12-1-2021 (ΑΔΑ: ΨΥ8Ν7ΛΗ-869) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Π.Ε. Ευρυτανίας (ΚΑΕ 03.073.0512.01 - 
2.500,00 €).

6) Την υπ’ αρ. 6494/266/13-1-2021 (ΑΔΑ: Ω2357ΛΗ-Ι08) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Π.Ε. Φωκίδας (ΚΑΕ 04.073.0512.01 - 
500,00 €).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2605Τεύχος B’ 269/27.01.2021

7) Τις έκτακτες ανάγκες που ανακύπτουν εξαιτίας των 
οποίων, οι υπάλληλοι της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πο-
λιτικής Προστασίας και των Τμημάτων Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, 
Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, επιβάλλεται να 
απασχολούνται πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, σε 
24ωρη βάση και με εργασία τις απογευματινές και νυ-
χτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και ειδικότερα τις ανάγκες για έλεγχο, επίβλεψη, 
πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάστα-
ση - στο πλαίσιο προστασίας της ζωής, της υγείας και της 
περιουσίας των πολιτών - εκτάκτων αναγκών που προκύ-
πτουν από φυσικά φαινόμενα (πλημμυρικά φαινόμενα, 
σεισμικά συμβάντα, χιονοπτώσεις, παγετοί, κατολισθη-
τικά φαινόμενα κ.λπ.) ή τεχνολογικά συμβάντα (διαρροή 
τοξικών, τεχνολογικά ατυχήματα, χημικά συμβάντα κ.λπ.) 
ή άλλες καταστροφές (πυρκαγιές κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2021 της Αυτοτελούς Δι-
εύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, 
Φθιώτιδας και Φωκίδας για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα ή τε-
χνολογικά συμβάντα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 15 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   
Ι

 Αριθμ. 1682 (6)
Χορήγηση αδείας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου 

με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ». 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Το εδ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94, και την παρ. 1 

του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α΄ 87).

β. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον Κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7).

γ. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

δ. Της υπό στοιχεία ΥΠ ΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

ε. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

στ. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

2. Την υπ’ αρ. 33591/25-08-2020 αίτηση του Πρωτο-
πρεσβύτερου Ελευθέριου Κουναλάκη, Γενικού Αρχιερα-
τικού Επιτρόπου της Ιεράς Μητρόπολης Περιστερίου, με 
συνημμένα τα δικαιολογητικά.

3. Το από 09 Οκτωβρίου 2020 πρακτικό αυτοψίας της 
Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Κτηριακών Εγκα-
ταστάσεων Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, το 
οποίο αναφέρεται στο κτίριο,της Ιεράς Μητροπόλεως 
Περιστερίου, στην οδό, Αγ. Μαρίνας 83.

4. Την υπ’ αρ. οικ.40474/03-09-2019 απόφαση Δημάρ-
χου Περιστερίου, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε στην Ιερά Μητρόπολη Περιστερίου 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας «ΩΔΕΙΟΥ», το οποίο θα 
στεγαστεί στο ισόγειο του κτιρίου ιδιοκτησίας της Ιεράς 
Μητροπόλεως Περιστερίου, επί της οδού Αγ. Μαρίνας 83 
και θα έχει την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ».

2. Το Ωδείο θα λειτουργήσει τις εξής Σχολές και Τμή-
ματα:

α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-
θεσης με τμήματα:

1. ωδικής, 2. ενοργάνωσης πνευστών οργάνων, 3. αρ-
μονίας, 4. αντίστιξης, 5. φυγής, 6. σύνθεσης.

β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1. πληκτών, 2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κρουστών 

οργάνων, 5. κλαβικύμβαλου (τσέμπαλο), 6. κλασικής 
κιθάρας.

γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα:
1. μονωδίας, 2. μελοδραματικής.
δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής
ε. Σχολή Σαξοφώνου
στ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας.
ζ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας
3. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Περιστέρι, 15 Ιανουαρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 22 (7)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Σητείας για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 σχε-

τικά με τις αρμοδιότητες του Δημάρχου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2606 Τεύχος B’ 269/27.01.2021

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 των άρθρων 48, 49 και 
176 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 
1997.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» και του άρθρου 34 «Καταργούμενες διατάξεις» 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄176)».

6. Τη υπ’ αρ. 10430/19-09-2014 απόφαση του Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 3702/2019 και το 
Β΄  4070/2019 διόρθωση σφάλματος) περί ανάθεσης 
Ληξιαρχικών καθηκόντων στο Δήμο Σητείας, και τη 
υπ’ αρ. 317/06-05-2020 απόφαση του Δημάρχου Σητείας 
σχετικά με την ανάθεση καθηκόντων πρακτικογράφων 
στο Δήμο Σητείας.

7. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προ-
σωπικού κατά τις απογευματινές ώρες πέραν των ωρών 
υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το έτος 2021:

α) Για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου και των συμβουλίων των 
Τοπικών Κοινοτήτων κατά το έτος 2021, που συνεδρι-
άζουν εκτός ωραρίου εργασίας τουλάχιστον μία φορά 
το μήνα και όποτε άλλοτε κριθεί απαραίτητο κατά τις 
απογευματινές ώρες τις εργάσιμες ημέρες, και επιβάλει 
την απασχόληση προσωπικού της Διοικητικής υπηρεσί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

β) Για την εκτέλεση των καθηκόντων Ληξιάρχων των 
τεσσάρων Δημοτικών Ενοτήτων επειδή η υπηρεσία του 
Ληξιαρχείου του Δήμου εκτελείται και πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας η οποία επιβάλλει την απα-
σχόληση προσωπικού της Διοικητικής Υπηρεσίας πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά το έτος 2021.

γ) Για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Σητείας και 
την έκδοση των αποφάσεων του κατά το έτος 2021, 
που συνεδριάζει εκτός ωραρίου εργασίας τουλάχιστον 
μία φορά το μήνα και όποτε άλλοτε κριθεί απαραίτητο 
κατά τις απογευματινές ώρες τις εργάσιμες ημέρες, και 
επιβάλει την απασχόληση προσωπικού της Διοικητικής 
υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Την υπ’ αρ. 22/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σητείας, τροποποίηση της υπ’ αρ. 338/2017 
απόφασης του, περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας 
καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου Σητείας.

9. Την υπ’ αρ. 2009/27-02-2018 απόφαση της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης που αφο-
ρά την καθιέρωση εξαιρέσεων από ’την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας στον Δήμο Σητείας που δημοσι-
εύθηκε στο Β΄ 1093. 

10. Τις υπ’ αρ. 102/2020 και 347/2018 αποφάσεις του 
Δ.Σ., τροποποιήσεις της υπ’ αρ. 22/2018 απόφασης, περί 
καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουρ-
γίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες διαφόρων 

υπηρεσιών του Δήμου Σητείας και την υπ΄αρ. 16867/
24-12-2018 (Β΄ 6207) απόφαση της Συντονίστριας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ΄αρ. 4707/18-06-2020 (Β΄ 2892) που αφορά την 
καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας στον Δήμο Σητείας.

11. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προσω-
πικού πέραν των ωρών και ημερών υποχρεωτικής απα-
σχόλησης κατά το έτος 2021 των παρακάτω υπηρεσιών 
που λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση:

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
1. Στο Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης είναι 

αναγκαία η αποκομιδή απορριμμάτων/ανακυκλώσιμων 
υλικών σε ώρες κατά τις οποίες οι δρόμοι δεν παρουσιά-
ζουν μεγάλη κυκλοφορία ώστε να είναι δυνατή η διέλευ-
ση των απορριμματοφόρων οχημάτων αποφεύγοντας 
πρόσθετα κυκλοφοριακά προβλήματα. Η αποκομιδή 
απορριμμάτων/ανακυκλώσιμων υλικών από σχολεία, 
ΤΕΙ, νοσοκομείο και κεντρικά σημεία της πόλης καθώς 
και η συστηματική αποκομιδή ογκωδών αντικειμένων 
πρέπει να γίνεται με συχνότητα επτά (7) ημερών εβδο-
μαδιαίως. Εξάλλου είναι απαραίτητος ο ευπρεπισμός των 
κοινόχρηστων χώρων πριν και μετά την υλοποίηση εκ-
δηλώσεων που πραγματοποιούνται κατά τις επίσημες 
αργίες και τις εθνικές εορτές.

Οι ανάγκες που προκύπτουν από την αύξηση του 
πληθυσμού κατά τους θερινούς μήνες καθώς ο Δήμος 
μας είναι τουριστικός δήμος καθιστούν απαραίτητη την 
καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της υπηρεσίας κα-
θαριότητας για την έγκαιρη και επισταμένη αποκομιδή 
των απορριμμάτων. Σε αυτή τη Δ/νση εντάσσεται και 
το Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας το 
οποίο επίσης χρήζει να λειτουργεί σε 24ωρη βάση κα-
θώς και τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες για την 
αντιμετώπιση ακραίων καιρικών φαινομένων και εκτά-
κτων αναγκών λόγω ανωτέρας βίας, όπως πλημμύρες, 
πυρκαγιές σεισμοί, κατολισθήσεις, αποχιονισμός κ.λπ. 
Οι υπηρεσίες πρέπει να παραμένουν σε επιφυλακή όλες 
τις ημέρες και όλο το 24ωρο για τις ανάγκες της πολιτι-
κής προστασίας σε επίπεδο Δήμου. Να ληφθεί υπόψη 
ότι όλοι οι υπάλληλοι του τμήματος Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης έχουν παράλληλα καθήκοντα στο τμήμα 
περιβάλλοντος και πολιτικής προστασίας Με δεδομένο 
ότι στο Δήμο μας εντάχθηκαν και οι 3 Τοπικές Κοινότη-
τες του πρώην Δήμου Μακρύ Γιαλού χωρίς ωστόσο να 
μεταφερθεί και το ανάλογο προσωπικό ή οποιοδήποτε 
όχημα ή μηχάνημα δημιούργησε μεγάλες υπηρεσιακές 
ανάγκες σε συνδυασμό με το γεγονός ότι έχουν συντα-
ξιοδοτηθεί αλλά και αναμένονται σύντομα και νέες συ-
νταξιοδοτήσεις προσωπικού από το αντίστοιχο τμήμα, 
χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αναπλήρωσής τους.

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
1. Από το Τμήμα Μελετών και Τεχνικών Έργων ορι-

σμένοι υπάλληλοι επιβάλλεται να εργάζονται κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες και σε 24ωρη βάση για κα-
τασκευές εξέδρων, περιφράξεων, συντήρηση οδικού 
δικτύου, αποκατάσταση ζημιών οδοστρωμάτων και 
άλλες έκτακτες εργασίες, καθώς και δύο ΔΕ Χειριστές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2607Τεύχος B’ 269/27.01.2021

Μηχανημάτων Έργου και δύο ΔΕ Οδηγοί αυτοκινήτων, 
για τις ανάγκες της Πολιτικής Προστασίας.

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Το προσωπικό του τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών 

Οργάνων που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου λόγω της ιδιοτυπίας των συνθη-
κών λειτουργίας και για την εύρυθμη λειτουργία του Δ.Σ.
(επίδοση στους Δημοτικούς Συμβούλους - μέλη των 
πολιτικών οργάνων του Δήμου των προσκλήσεων στις 
συνεδριάσεις των οργάνων αυτών, των εισηγήσεων των 
προς συζήτηση θεμάτων και τη διανομή τους στους Δη-
μοτικούς συμβούλους,) το οποίο συνεδριάζει απογευ-
ματινές και βραδινές ώρες και πολλές φορές λόγω συ-
ζήτησης κρίσιμων θεμάτων η συνεδρίαση παρατείνεται 
έως και τις πρώτες πρωινές ώρες, κρίνεται απαραίτητο 
να λειτουργεί η υπηρεσία μέχρι τις 02.00 το επόμενο 
πρωί, προκειμένου να μπορεί να παρίσταται ο αρμόδιος 
υπάλληλος. Επίσης, πολλές φορές παρίσταται η ανάγκη 
για τη σύγκληση έκτακτης συνεδρίασης του ΔΣ κατά τη 
διάρκεια Κυριακών και αργιών.

11. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Σητείας οικονο-
μικού έτους 2021, που ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 241/
21-12-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, στον 
οποίο έχουν εγγραφεί οι απαιτούμενες πιστώσεις συ-
νολικού ύψους 14.211,606, και συγκεκριμένα στους 
Κ.Α. 10-6012.001 ύψους 1.050,00 €, Κ.Α. 10-6012.002 
ύψους 4.000,00 €, Κ.Α. 10-6012.003 ύψους 1.200,00, Κ.Α. 
10-6022.1 ύψους 900 €, Κ.Α 20-6012.001 ύψους 1.000 €, 
Κ.Α 20-6012.003 ύψους 2.161,60 €, Κ.Α 20-6042.001 
ύψους 1.400 €, Κ.Α 25-6012.002 ύψους 400 €, Κ.Α. 25-
6022.001 ύψους 500 €, Κ.Α 30-6012.002 ύψους 500 €, 
Κ.Α 35-6012.1 ύψους 500 €, Κ.Α 70-6042.001 ύψους 600 € 
για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει από την 
υπερωριακή απασχόληση, αποφασίζει:

- Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοι-
κητικών Γραμματέων για το έτος 2021 πέραν των υπο-
χρεωτικών ωρών απασχόλησης και μέχρι την 22α ώρα 
των εργάσιμων ημερών Δευτέρα έως Παρασκευή, και 
έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, που τηρεί 
τα πρακτικά Συμβουλίων Τοπικών Κοινοτήτων, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

- Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο για το έτος 2021 
πέραν των υποχρεωτικών ωρών απασχόλησης και μέχρι 
την 22α ώρα των εργάσιμων ημερών Δευτέρα έως Πα-
ρασκευή, και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, 
για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν από την τήρη-
ση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Συμβουλίου 
της Δημοτικής Κοινότητας Σητείας και την έκδοση των 
αποφάσεων του με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση.

- Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διοικητικής 
Υπηρεσίας που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δη-
μοτικές Ενότητες του Δήμου για το έτος 2021 πέραν 
των υποχρεωτικών ωρών απασχόλησης και μέχρι την 
22α ώρα των εργάσιμων ημερών Δευτέρα έως Παρα-
σκευή, και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, 
ανά υπάλληλο, με την προβλεπόμενη από το νόμο απο-
ζημίωση.

- Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση, στο Τμήμα 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Τμήμα Συντήρησης 
Πρασίνου και Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προ-
στασίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου 
ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

11 96 ώρες ανά έτος 120 ώρες ανά έτος 96 ώρες ανά έτος

ΔΕ ΕΠΟΠΤΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 18 96 ώρες ανά έτος 120 ώρες ανά έτος 96 ώρες ανά έτος

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 96 ώρες ανά έτος 120 ώρες ανά έτος 96 ώρες ανά έτος

ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΗ 2 120 ώρες ανά έτος 120 ώρες ανά έτος 0

- Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση στο Τμήμα Μελετών και Τεχνικών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος

- α) Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση μέχρι την 22α ώρα των εργάσιμων ημερών για ένα 
μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοκητικού (Κοινωνιολόγων), του Γραφείου Δημοτικού Συμβουλίου του Τμήματος 
Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για την τήρηση των πρακτικών του 
Δημοτικού Συμβουλίου με ανώτατο όριο ωρών, εκατό εξήντα (160) ώρες ανά έτος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2608 Τεύχος B’ 269/27.01.2021

β) Εγκρίνουμε την νυχτερινή υπερωριακή απασχό-
ληση μέχρι την 200 το επόμενο πρωί των εργάσιμων 
ημερών για ένα μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοκητι-
κού(Κοινωνιολόγων), του Γραφείου Δημοτικού Συμβου-
λίου του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για την τήρηση των 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου με ανώτατο όριο 
ωρών, εξήντα (60) ώρες ανά έτος.

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνει ανα-
λόγως με τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα προκύψουν.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σητεία, 8 Ιανουαρίου 2021

  Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002692701210008*


		2021-01-28T10:10:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




